Diz: “De tal maneira são perniciosos que de forma alguma se aquietam senão depois de terem perpetrado uma malfeitoria; de tal maneira são desumanos e odientos que rejubilam sobremaneira com a ruína e desgraça dos outros, e por isso não conseguem adormecer enquanto não precipitam os demais na destruição.”

17. *Comem o pão da impiedade e bebem o vinho da iniquidade.*

Mediante a impiedade obtêm riquezas para levarem uma vida de opulência inigualável; através da violência arrebatam os bens alheios que esbanjam com gastos imoderados.

18. *Mas a vereda dos justos, como luz que resplandece, vai adiante e cresce até ao dia perfeito.*

A aurora, quando se aproxima, afasta aos poucos as trevas e dispersa a escuridão: então o Sol, ao nascer, tudo ilumina com uma luz claríssima.”Assim é”,

lux in Domino¹⁹. Itaque noxia uitant, salutaria consecantur, metu soluti sunt, spe firmissima diriguntur, omni sollicitudine carent. Numquam ab ope Diuina deseruntur, nusquam offendunt, quia cernunt oculis omnia quae ruinae periculum struere possunt, et ab illis se longissime remouent, ne labantur et concidant.

[19.] *Via impiorum tenebrosa; nesciunt ubi corruant.*

Cum sint tenebris oppleti omnes qui lucem Diuinam aspernantur, neque saxa uident neque terrae profundos hiatus sentiunt neque loca praeupta conspiciunt et ita, dum confidenter accelerant, miserrime prolabantur et corruunt.

[20.] *Fili mi, ausculta sermones meos; et ad [704] eloquia mea inclina aurem tuam.*

Quoties amorem uere paternum et sollicitudinem ex eodem amore profectam testificatur? Periculi enim magnitudo facit ut numquam satis habeat quod saepe iam dixerat, nisi saepius idem ad maiorem memoriae firmitatem referat.

[21.] *Ne recedant ab oculis tuis, custodi ea in medio cordis tui; [22.] uita enim sunt inuenientibus ea, et uniuersae carnis sanitas.*

Cum dicit caelestis disciplinae sententiam esse uitam inuenientibus eam, studium requirit eorum qui uitam habere atque tueri cupiunt. Nemo enim inuenire potest quod minime quaerit.

[23.] *Omni custodia serua cor tuum, quia ex ipso uita procedit.*

Nihil esse in toto corpore maiore sollicitudine conseruandum quam cor est satis omnibus exploratum. Inde namque calor uitalis atque salutaris, in omnes partes pertinens, excitatur; inde sanguis in uenas diffunditur; inde spiritus, quibus actiones uitae continentur, exsistunt. Quamdiu cor uiget, uita fruimur; illo extincto, confestim extinguimur. Sed non de corde hoc quod corporis uitam continet loquitur hoc in loco Salomon, sed de mente atque ratione, e qua uel uita profluit ad aeternitatem uel mors erumpit ad sempiternam perniciem. Vt enim de corde exeunt cogitationes malae, homicidia, adulteria et reliqua scelera et flagitia quibus pestis animi comparatur, ita ex eodem sanae cogitationes, pietatis et caritatis studia proficiscuntur, quibus ad uitam sempiternam uia munitur.